GAMARA MUNICIPAL ÜF

BALSAS-MA
I-A ti At -:...

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

C, ■M, leil ●SAS
A7R iSENTADA

ÍL'I21>ÍdiÂ

INDICAÇAO N°130\2024 vereatEn íclenll

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, SepífagA^^doras'.'

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arí,
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇAO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO AO EXECUTIVO QUE SEJA FEITA A REFORMA NA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA DA IND. N° 130\2024

O ambiente de atividade esportivo é um local de convivio, lazer e,
portanto, deve ser um local convidativo para os usuários do local, em especial aos
jovens que usufruem destes espaços.

E exatamente por este motivo que a comunidade do bairro São Félix
pede ao executivo que façam a reforma da quadra poliesportiva, local onde a maioria
dos jovens utilizam o local para diversão e lazer. Manter a quadra organizada é uma
maneira de atrair os jovens e adultos dessa comunidade a utilizar de maneira
saudável o local.

A necessidade da manutenção é uma prioridade para os moradores
contamos com a sensibilidade do executivo para resolver essa problemática
reforma na quadra poliesportiva do bairr^^o^ Félix.

ES HQLA^^A, EttfKOe DE MARÇO 2024.PLENÁRIO VEREADOfVOOMWGO

Wr t/yv
VA NETOMOISÉS

vAeaddrPresideníe, auTSI ll)

CÂMARA MUNiCiPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.7í’?. '130/0001-11
Rua Dl José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi  - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 6541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmaii.com